PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 191/2015 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2015 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 265/2015

Pelo presente Instrumento, o  MUNICÍPIO DE MATINHOS,  pessoa de direito publico interno,

com sede na Rua Pastor Elias Abrahão n.º 22, Matinhos, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ

N.º 76.017.466/0001-61,  neste ato representado pelo Exmo Prefeito Municipal,  Sr. Eduardo

Antonio Dalmora, portador do RG n.º 1.326.821-5/PR e CPF n.º 337.613.459-68, resolvem em

comum acordo aditar a Ata de Registro de Preço, datada de 12/11/2015, objeto do Pregão

Presencial n.º 167/2015 – PMM, em que se apresenta como Detentora da Ata a empresa G.M.

AUTO POSTO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 75.165.613/0001-88, com sede à Avenida Juscelino

K.  de  Oliveira,  nº  1015,  Centro,  na  cidade  de  Matinhos,  Estado  do  Paraná,  neste  ato

representada pelo  seu representante legal o Sr. Mario Antônio Gonçalves da Costa, portador

do RG nº 115561-7 e CPF sob nº 254.894.109-49, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA QUANTIDADE E VALOR

Altera o quantitativo e valor do item a seguir em R$ 150.247,50 (cento e cinqüenta

mil duzentos e quarenta e sete reais e cinqüenta centavos), conforme planilha:

ITE
M

QTD UNI
D

ESPECIFICAÇÃO UNIT TOTAL

04 50.250 L Óleo diesel  tipo  S/10  em conformidade
com a resolução ANP 31/2009.

2,99 150.247,50

TOTAL R$ 150.247,50

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Secretaria: 08 Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte
Unidade: 08.02 Coordenação Geral do Ensino Fundamental
Funcional
Programática:

12.361.0108.2028

Projeto/Atividade: Manutenção do Transporte Escolar
Reduzido: 1596 Categoria

Econômica:
33.90.30.00.00 Material de Consumo

Desdobramento
Reduzido

1598 3.3.90.30.01.03 Diesel

Fonte de Recurso: 104
Reduzido: 1607 Categoria

Econômica:
33.90.30.00.00 Material de Consumo

Desdobramento
Reduzido

1609 3.3.90.30.01.03 Diesel

Fonte de Recurso: 112
Reduzido: 1616 Categoria

Econômica:
33.90.30.00.00 Material de Consumo

Desdobramento
Reduzido

1617 3.3.90.30.01.03 Diesel

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Fonte de Recurso: 113
Secretaria: 10 Secretaria  Municipal  de Meio Amb, Hab,  As Fundiários,  Agricultura e

Pesca
Unidade: 10.01 Gabinete do Secretário
Funcional
Programática:

18.122.0111.2042

Projeto/Atividade: Manutenção da Secretaria de Meio Ambiente
Reduzido: 2653 Categoria

Econômica:
33.90.30.00.00 Material de Consumo

Desdobramento
Reduzido

2656 3.3.90.30.01.03 Diesel

Fonte de Recurso: 000
Unidade: 10.02 Gabinete do Secretário
Funcional
Programática:

18.122.0111.2045

Secretaria: 11 Secretaria M. de Obras e Planejamento Urbano
Unidade: 11.01 Gabinete do Secretário
Funcional
Programática:

15.451.0115.2046

Projeto/Atividade: Manutenção da rede de Iluminação Pública
Reduzido: 2891 Categoria

Econômica:
33.90.30.00.00 Material de Consumo

Desdobramento
Reduzido

2892 3.3.90.30.01.03 Diesel

Fonte de Recurso: 507
Funcional
Programática:

15.451.0115.2047

Projeto/Atividade: Manutenção da Atividade da Secretaria de Obras
Reduzido: 2953 Categoria

Econômica:
33.90.30.00.00 Material de Consumo

Desdobramento
Reduzido

2956 3.3.90.30.01.03 Diesel

Fonte de Recurso: 000
Reduzido: 2982 Categoria

Econômica:
33.90.30.00.00 Material de Consumo

Desdobramento
Reduzido

2983 3.3.90.30.01.03 Diesel

Fonte de Recurso: 504
Reduzido: 2993 Categoria

Econômica:
33.90.30.00.00 Material de Consumo

Desdobramento
Reduzido

2995 3.3.90.30.01.03 Diesel

Fonte de Recurso: 510
Reduzido: 3010 Categoria

Econômica:
33.90.30.00.00 Material de Consumo

Desdobramento
Reduzido

3011 3.3.90.30.01.03 Diesel

Fonte de Recurso: 511
Reduzido: 3021 Categoria

Econômica:
33.90.30.00.00 Material de Consumo

Desdobramento
Reduzido

3022 3.3.90.30.01.03 Diesel

Fonte de Recurso: 512
Secretaria: 12 Secretaria M. de Saúde
Unidade: 12.01 Fundo Municipal de Saúde
Funcional
Programática:

10.302.0113.2055

Projeto/Atividade: Ações do Eixo de Alta e Média Complexidade
Reduzido: 3530 Categoria

Econômica:
33.90.30.00.00 Material de Consumo

Desdobramento 3533 3.3.90.30.01.03 Diesel
R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l

F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3
w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Reduzido
Fonte de Recurso: 303
Funcional
Programática:

10.301.0113.2049

Projeto/Atividade: Administração Geral e do Fundo Municipal de Saúde
Reduzido: 3167 Categoria

Econômica:
33.90.30.00.00 Material de Consumo

Desdobramento
Reduzido

3170 3.3.90.30.01.03 Diesel

Fonte de Recurso: 303

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

E por estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias de igual

teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Matinhos, 01 de setembro de 2016.

MUNICÍPIO DE MATINHOS
Eduardo Antônio Dalmora
CPF N.º 337.613.459-68

Prefeito Municipal
Gestor da ata

G.M. AUTO POSTO LTDA
Mario Antônio Gonçalves da Costa

CPF nº 254.894.109,49
Representante Legal

Detentora da Ata

Testemunhas:

______________________ _______________________

RG RG

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r